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Czy będą nowi Honorowi Obywatele Ożarowa?

Rada Miejska w Ożarowie otrzymała dwa wnioski o nadanie tytułów Honorowego Obywatela
Ożarowa: prof. dr hab. Feliksowi Kirykowi i redaktorowi Józefowi Myjakowi. Jeśli będą
pozytywnie zatwierdzone, uroczystości odbędą się w czerwcu podczas tegorocznych Dni
Ożarowa.    Związki prof. Feliksa Kiryka z Ożarowem zaczęły się w 1988 r., gdy profesor
zaczął odwiedzać miasto i mówić o nim pięknym, zrozumiałym językiem. W 2007 r. po
podpisaniu porozumienia z samorządem Ożarowa prof. Feliks Kiryk powołał zespół
historyków, by przygotować monografię „Ożarów. Dzieje Miasta i Gminy”, która ukazała się
w druku w 2009 r. To najpełniejsza synteza historyczna Ożarowa i okolic.
– Przy oficjalnych okazjach, na różnych spotkaniach prof. Feliks Kiryk podkreśla zawsze
wzorową współpracę z samorządem miejscowym i regionalistami  – powiedział podczas
niedawnej sesji Marcin Kwieciński, prezes Ożarowskiego Stowarzyszenia Kulturalnego
Forum. – Ożarów stawiany jest za wzór miasta, które pamięta o swojej historii i
korzeniach.                                                                        
Józef Myjak to wzór działacza społecznego i wielkiego miłośnika regionu. Pod jego redakcją, 
i z największym udziałem, w czasopiśmie „Ożarów” opisane zostały wszystkie sołectwa i
przysiółki gminy. Jest autorem opracowań historycznych dotyczących działalności
największego zakładu w gminie – Cementowni Ożarów. W jego serii „Ożaroviana” ukazały
się wspomnienia i poezje ludzi związanych z miastem i gminą Ożarów. Wydał przewodnik po
gminie Ożarów: „W krainie lessu i białych skał” i ważny dla Ożarowa „Słownik Biograficzny
Ożarowszczyzny”. Ten wybitny regionalista od 14 lat jest redaktorem naczelnym
samorządowego pisma społeczno – kulturalnego „Ożarów”, które wydaje Miejsko – Gminny
Ośrodek Kultury. Zebrał ogromny materiał o zabytkach, obyczajach, etymologii nazw
lokalnych, miejscowościach i ludziach związanych z Ożarowem i gminą.
– Józef Myjak jest uczestnikiem wielu sesji historycznych i spotkań w różnych gremiach,
promuje naszą małą ojczyzną na forum lokalnym, wojewódzkim, krajowym – podkreślił
Marcin Kwieciński. – Jego pasja twórcza i dorobek dla naszego miasta są godne podziwu.
W uznaniu wielkich zasług prof. Feliksa Kiryka i redaktora Józefa Myjaka dla miasta i gminy
Stowarzyszenie Forum złożyło dwa wnioski o nadanie im tytułów Honorowego Obywatela
Ożarowa. Pierwszym Honorowym Obywatelem Ożarowa został jeszcze przed II wojną
marszałek Józef Piłsudski, ostatnim, w ubiegłym roku, prezes Cementowni Ożarów, Andrzej
Ptak. 


